779 (cf. Ou. *met.* 4,646-647; cf. Seru. *georg.* 2,23; [13-14] ex Plin. *nat.* 17,181) | 16 cf. 134, 628, 751 | 780,1 cf. Gell. 10,5,2 | 2-3 cf. Cato *agr. praef.* 2 | 3-4 cf. Tort. *agricola* ex Plin. *nat.* 18, 11 | 5-6 Plaut. ?fr. inc. 103 | 6-7 ex Plin. *nat.* 11,104 | 7 cf. 584-585 | 781,1-2 cf. Aug. *ciu.* 19,23 [uel 2,21 uel 19,21] + 19,24 potius quam *epist.* 138,10 ex Cic. *rep.* 1,39 [et al.] | 2-4 cf. Gell. 10, 20,5 | 8-10 cf. Non. 39 (cf. Ter. *Phorm.* 35; Pacuu. *trag.* 79) | 11 cf. Don. *Phorm.* 35 ? | 11-12 Plaut. ?fr. inc. 104 | 12-13 cf. Non. 150 (Laber. *mim.* 57) | 13-14 cf. Non. 471 (Verg. *georg.* 1,185)

779,10 *paene* fetentium *U* || non solum *U*<sup>2</sup> *p.c.* || sed *U*<sup>2</sup> *p.c.* || 12 quae] quox *o* || aperiuntur *v* || 780,1 locuplex *v* || 4 locis... agris *a* || 6 uocitati *o* || 781,5 sunt *v* || plebei *o?* *va* || 6 πολλωπλειόνων *U* πολλωπλέισνων *o* πολλωπλειονων *v* πολλῷ π. *a* || 12 et 13 popularia *ova* || 13-14 quod — aceruum *add. in mg.* *U*<sup>2</sup> || 15 deripio *a*

**depopulatio**, et **populator** ac **depopulator**, et **populatrix** ac **depopulatrix**, et **populatim**, quod modo significat per populos. **Apuleius**: Populatim ab omni prouintia reuocatus. Modo cateruatim et in uniuersum. **Cecilius**: Ego perdi te, qui omnes seruos perdo populatim; queso ne addas malum ad hoc malum. Et **populabundus** pro praedabundus; 20 et **populosus** populo plenus; et **populariter**, hoc est affabiliter, humaniter, blande et cum fauore ac gratia populi. **Iuuinalis**: Et uerso pollice vulgi, Quemlibet occidunt populariter. Et **popularitas**, affabilitas, humanitas, blanditiae.

782 Et **publicus**, ut quidam existimant, quasi **populicus**, quod non priuatum aliquius, sed populi sit; á quo fit **publico** uerbum, quod est diuulgo; et **publicatio**, diuulgatio; et **Res Pu.<sup>ca</sup>**, res populi; et **publice** ac **publicitus** aduerbia; et **publica sacra**, quae pro populo fiebant, sicut **priuata**, quae pro singulis hominibus familiis 5 que. Et **publicani**, qui rebus ad populum spectantibus fruuntur. Omnes enim qui á fisco aliquid conducunt recte **publicani** nominantur, ut qui uectigalia populi conducta habent. Et **publica uia**, quae in solo populi est, siue qua iter populo est.

783 Et **Publius**, praenomen eius qui populo gratus fuit; et **Publii piores**, Publii serui, sicut **marcipores**, pueri, hoc est serui, Marci: huiusmodi enim appellationibus ueteres utebantur, quod genus intercidit. Et **Publicola**, quod á populo coleretur, siue quod coleret populum. Sic enim appellatus est (f° 192r) **P. Valerius**, primus cum 5 **Bruto** post exactos reges consul creatus, quoniam, qum affectare regnum ob aedificari coeptam in summa Velia domum creditus fuisse, aedificata postea in infimo cliuo domo, lata que de prouocatione aduersus magistratus ad populum sacrando que cum bonis capite eius qui regni occupandi consilia iniisset, lege adeo se omni regni suspicione absoluit ut popularis etiam factus sit et publicolae cognomen adeptus. Item 10 dies **populifugia** nominatus Iunio mense, quod eo die tumultu repente orto fugerit populus. Non multo enim post hic dies fuit quam decessus Gallorum ex urbe, quo tempore qui tum sub urbe erant populi, ut Fidenates et alii finitimi, contra populum Romanum coniurarunt. Scribit **Seruius** populum in singulari numero unius ciuitatis multitudinem, in plurali uero urbes significare.

784 Est etiam **populus arbor** excelsa, folio hederae, sed parte altera sine angulo, altera oblongo, dicta, ut quidam putant, á frondium multitudine. Tria huius genera sunt: alba et nigra et quae **libyca** appellatur, minima folio ac nigerrima. Huic arbori et ulmo tiliae que et oleae et salici euenit ut circumagantur earum folia post 5 solstitium, quod certissimum eius syderis confecti testimonium est. Ab hac populo fit **populeus**, ut **populea** uirga. Item **populinus**, sicut á ficu **ficulnus**.

781,17 cf. Non. 150 ? | 17-18 Apul. ? fr. inc. 68 | 18-19 cf. Caecil. com. 124-125 ap. Non. 154 | 20 cf. Balb. | 21-22 Iuu. 3,36-37 uar. | 782,1 cf. Hug. uel Balb. [an Pap. ?] | 3-5 cf. P. Fest. 244 | 5-7 cf. Vlp. dig. 39,4,1,1 | 7 cf. Vlp. dig. 43,8,2, 21 | 783,1-3 cf. Quint. inst. 1,4,26 + Prisc. gramm. II,236,11-13 | 4-9 cf. Liu. 2,7,5-6 et 12-8,2 | 10-13 cf. Varro ling. 6,18 | 13-14 cf. Seru. Aen. 1,225 | 784,1-2 cf. Plin. nat. 16,86 | 2-3 cf. Plin. nat. 16,85 | 3-5 cf. Plin. nat. 16,87 | 6 cf. Pap. ?

781,16 et **populatrix** ac **depopulatrix** add. in mg. U<sup>2</sup> | 21-22 et cum — **populariter** add. in mg. U<sup>2</sup> | 782,1 **populicus**] **publicus** o || **priuatum** **ova** || 2 **uerbum** **Publico** v || 3 et<sup>1</sup> om. a || **ante** **res** **populi** add. et v || 783,5 **affectaret** v || 8 **iniisset** **ova** || 10 **populi** **fuga** v || 784,3 **folia** **ova** || 6 **Ficulnus** a **ficu** v

785 Quidam etiam putant **Populoniam**, Etruriae urbem, à populorum multitudine quae in eo agro est appellatam, alii à populando, quod frequentibus pyratarum depopulationibus pateret, quoniam sola ex omnibus Etruriae urbibus ad mare fundata erat, quod ea tempestate urbium conditores uitare conabantur, ne barbarorum depopulationibus paterent.

786 À plebe uero diminutium fit **plebecula**; et **plebeium**, quod plebis est. **Plebeii aediles**, discedente plebe à patribus, sunt creati. **Plebeiae Pudicitiae sacellum** Romae ut sacra caetera colebatur. Item **plebiscitum**, lex quam plebs, non populus, accipit, de qua inferius dicemus. Di- (c. 314) cebant autem ueteres plebs 5 plebis tertiae declinationis et plebes plebei. **Plynus**: Tanta plebei consternatione ut primo pulsus ex ea regione, mox et interemptus sit.

787 **PRAESIDE**. Imperatore, et magna laude Domitianus Neronem dominum, ipsum uero praesidem nominat. Nam **dominus** dicitur, ut supradiximus, cui populus subiectus est, qui que plenam habet in subditos potestatem. Hunc Graeci κοίρανον ου cant. **Homerus**: Οὐκ ἀγαθὸν πολυκοιρανή· εἰς κοίρανος ἔστω, hoc est: Non bonus est 5 multorum dominatus; unus dominus esto. Veteres hunc **tyrannum** etiam appellabant.

**Virgilius**: Te propter Libyae gentes Numadum que tyranni Odere. **Idem**: Pars mihi pacis erit dextram tetigisse tyranni. Quamuis postea tyranni (f° 192v) nomen ad eos tantum translatum est qui non iure et aequis legibus, sed ui et quadam animi libidine dominantur. **Idem**: Conuenient quibus aut odium crudele tyranni Aut metus acer erat. Ab hoc **tyrannis** dicta sae 10 uum ac uiolentum imperium; et **tyrannicus**, quod tyranni est; et **tyrannice**, uiolenter, crudeliter.

788 Domini ergo nomen nescio quid superbum sonat, quemadmodum regis, de quo supradiximus, et tyranni. Propter quod Diuus **Augustus** domini appellationem ut maledictum et opprobrium, semper exhorruit. Et, qum, spectante eo aliquando ludos, pronuntiatum esset à mimo ‘6 dominum aequum et bonum’, uniuersi que quasi 5 de ipso dictum comprobassent, statim manu vultu que indecoras adulaciones repressit; sequenti uero die, grauissimo corripuit edicto, dominum que se postea appellari ne à liberis quidem aut nepotibus suis passus est. In imperatoris uero seu praesidis nomine nihil insolens, nihil superbum erat. Quippe **imperatores** dicebantur qui Senatus et populi Romani iussu uel ductabant exercitus, uel prouintias administrabant, et singuli 10 duos legatos habebant. Itaque hi non domini erant, sed ministri, quamuis postea in tyrannidem uersus sit hic magistratus, et Imperatoris mitissimum nomen in eum translatum sit qui Romani imperii gubernacula tenet.

785,3 cf. Plin. *nat.* 3,50 ? | 786,1-2 cf. P. Fest. 231 | 2-3 cf. P. Fest. 236 | 3-4 cf. Gell. 10,20,6 | 4 cf. c. 656,58-59 et 657,6-8 | 5-6 Plin. *nat.* 10,122 | 787,2 cf. 53 | 4 Hom. *Il.* 2,204 | 5-7 cf. Seru. et *Aen.* 4,320-321 (Verg. *Aen.* 7,266) | 7-8 cf. Isid. *orig.* 9,3,20 [et al.] | 9 Verg. *Aen.* 1,361-362 | 788, 2 cf. 13-14 | 2-7 cf. Suet. *Aug.* 53,1-2

786,1-2 Plebii o Plebei v || 3 colebantur o || 5 plebes] plebs ov || 787,2 nominant va || 4 εἰς U ειο ov || 7 tegisse U a.c. || 8 est] sit a || 10 post tyrannice add. quod ova

789 Ab impero dictus est imperator. Imperare autem iubere est, dictum ab in, intentiu particula, et paro, quasi statim paro uel prorsus paro. Ab hoc imperium declinatur, quod modo iussum significat. **Virgilius**: Hic uasto Rex Eolus antro, Luctantes uentos tempestates que sonoras Imperio premit ac uincis et carcere frenat. Modo regnum, do-  
5 minium, unde Romanum imperium et Romani imperii fines dicimus. **Idem**: Imperium oceano, famam qui terminet astris. **Idem**: Non illi imperium pelagi saeum que tridentem, Sed mihi sorte datum. Aliquando imperium significat potestatem, unde **Vlpianus** imperium scribit aut merum dici aut mistum. Merum est imperium habere gladii potestatem ad animaduertendum in facinorosos homines, quod etiam potestas appellatur. Mistum est cui etiam iurisdictio inest, quod  
10 praecipue in danda bonorum possessione consistit. **Iurisdictio** est etiam iudicis dandi licentia.

790 Ab imperio **imperiosus** dicitur, nimis seuere imperans, crudus et quasi ostentator imperii, qualis **Torquatus** apud Liuium, qui filium licet uictorem, quia contra imperium suum pugnauerat, securi percussit; ob id dictus imperiosus, et **Manliana imperia** crudelia uocitata. Ab hoc fit aduerbum **imperiouse**, hoc est acriter, seuere et cum ostentatione imperii. Item ab impero **imperito** frequentatum et, quod apud **Plynium** reperitur, **Imperitabundus** pro imperitans. Poetae aliquando **indupe-** (f° 193r) **ratores** pro imperatorem usurparunt. **Iuuinalis**: Quales tunc epulas ipsum glutisse putamus Induperatorem.

791 Praeses autem est qui maius in Vrbe aut prouintia imperium habet, de quo superioris late disseruimus, à praesidendo ita appellatus, à quo **praesidium**. **Praesidere** uero est praeesse, ut supradiximus, et à sedendo deducitur. **Sedere** quid sit manifestum est. **Plautus**: Si non ubi sedeas (c. 315) locus est, at est ubi ambules. Aliquando ignauiam, cessationem que significat. **Terentius**: An sedere oportuit domi uirginem tam grandem? De auibus uero sedere dicitur in altiori loco esse, ut passer sedet in tecto, cornix sedet in arbore. Ita enim de auibus dicitur sedere ut de homine, dum sedet super equo aut iumento, quoque corporis habitu ibi maneat. Sedere etiam pro placere ponitur à poetis. **Virgilius**: Id que pio sedet Aeneae, probat autor Acestes. Secundum augures, sedere est consyderare, contemplari, consilium capere. Nam post designatas caeli partes, à sedentibus captantur auguria. **Plautus**: Sine iuxta aram sedeam, et dabo meliora consilia. Hoc etiam **Virgilius** ostendit, inducens Picum solum sedentem, qum alios stantes induxerit: Parua que sedebat Succinctus trabea; et alibi: Turnus sacrata ualle sedebat. Ab hoc tractum est ut **iudices** pro tribunali sedeant nec nisi **sedentes ferre sententiā** possint, ut intelligent se quid decernant consyderare diligenter oportere. Item sedere manere est. **Virgilius**: Et sedet hoc animo. Sedeo autem à se et eo compositum

789,1 cf. Prisc. gramm. II,432,27 | 1-2 cf. Pap. I 3-4 Verg. Aen. 1,52-53 | 5-6 Verg. Aen. 1,287 | 6-7 Verg. Aen. 1,138-139 | 7-10 cf. Vlp. dig. 2,1,3 uar. | 790,2-3 cf. Tort. s.d. M **imperiosus** (cf. Liu. 4,29,5-6) | 4 cf. Liu. 4,29,6 | 6 Plin. ? | 7-8 Liu. 4,28-29 | 791,1 cf. Vlp. dig. 1,18,4 ap. Valla eleg. 5,65 | 2 cf. 280 | 3 (cf. 280) cf. Pap. uel Balb. | 4 cf. Plaut. Capt. 12 | 5-6 Don. et Ad. 672-673 | 6-8 cf. Valla eleg. 5,6 | 8-9 cf. Non. 404 (Verg. Aen. 5,418) | 9-13 cf. Seru. (cf. Plaut. Most. 1094 + 1098 + 1103-1104; Verg. Aen. 7,187) et Aen. 9,4 | 16 Verg. Aen. 2,660

789,4-5 dominum a || 5 Romanum imperium et om. ov || 8 mixtum ov || imperium est va || 9 mixtum ov || 790,6-7 Induperatorem aliquando v || 7 imperatore a || 791,3 diximus om. ov || 16 post animo del. U Hinc sedes m<ansiones ?> & habitacula <uocitan ?>tur. Claudianus. Antiquas mutare sedes [= Claud. ? fr. inc. 7] (lemmata : Sedes Claudianus)

putant, quasi seorsum eo. Videmur enim seorsum ire et quasi a caeteris separari dum considemus. Differt autem a sedeo **sido**, quoniam sidere est deorsum descendere. **Virgilius**: Sedibus optatis gemina super arbore sidunt; idest: ab alto demittuntur.

792 Ab hoc composita fiunt **assido**, quod est apud aliquem officii gratia sedeo, ut puta aegrotum aut regem aut praesidem. A quo **assiduum**, **assiduitas**, **assidue** de quibus supra disseruimus. Item **assidela** mensae, ad quas sedentes flamines sacra faciebant; et **asseres**, quod assidant parieti; et **asses** et **assule**, de quibus superius diximus; et **assessores**, quorum officium est assidere praesidi atque consulere, et in his ferè causis constat: cognitionibus, postulationibus, libellis, edictis, decretis, epistolis. Huius femininum est **assestrix**. **Afranius**: Dimitit iam assestricem, me adesse uocat. Et consessores, qui simul sedent. **Martialis**: Nec consessorum uicina numismata tantum, Aera sed a cuneis ulteriora petis.

793 **Circumsideo**, quod est circa sedeo, circundo. **Obsideo**, quod interdum pro circumsideo ponitur, interdum pro contra sedeo; unde **obsessi** dicuntur qui egredi urbem aut oppidum seu alium locum non possunt, ab hostibus circumcessi; et **obsidio**, circumcessio; et **obsidium**, quod fit ut hostes dimicare cogantur; et **obses**, qui (f° 193v) traditur imperio alterius ea conditione ut, si dator obsidis a fide recedat, recipienti sit potestas in corpus et uitam eius qui datus est obses. Hic, quoniam obsidionis gratia dari consuevit, inde nomen assumpsit, quamuis aliqui ab ob et fides compositum uelint, quod sit ob fidem datus. Obsidia quoque sicut insidiae dicuntur. **Columella**: Dum tamen anus sedula uel puer adhibeat custos uagantium, ne obsidiis hominum aut

10 insidiatorum animalium decipientur.

794 **Dissideo**, dissentio; a quo **dissidium**, hoc est discordia; et **dissidiosus**, contentiosus. **Desido**, ociosus sedeo; a quo **deses** desidis, et **desidiosus**, hoc est piger, ignauus; unde **desidia**, ignavia. **Subsido**, quod significat subter sedeo. **Virgilius**: Subsedit dubius. A quo fit **subsidium**, hoc est auxilium. **Insido**, aliquem dolose expecto; a quo **insidiae**, quae clam incident ut hostes fallant; et ab eo **insidior** uerbum, et **insidiosus**, insidiis plenus, fallax. Item **insidiator** et **insidiatrix**, qui insidiantur. Iungitur autem insido cum datiuo (**Virgilius**: Arripuit que locum et siluis insedit inquis), qum **insisto** cum accusatiuo iungatur. **Idem**: Nulli fas casto sceleratum insistere limen.

795 **Resido**, ocior, commoror; a quo **resides**, ociosi, quieti, segnes. **Virgilius**: Iam pridem resides animos. Sicut e contrario **stantes** dicimus industrios. Et **Resina**, humor qui ex arboribus fluens, in iisdem residet; a quo **resinatum** dicimus, sicut a

791,18-792,2 cf. Valla *eleg.* 5,6 (Verg. *Aen.* 6,203 uar.) | 3 cf. 1,29 | 3-4 cf. P. Fest. 19 | 4 cf. P. Fest. 16 | 4-5 cf. 801 et c. 379,5-6 | 5-6 cf. Paul. *dig.* 1,22,1 | 7 cf. Non. 73 (cf. Afran. *com.* 181) | 8-9 Mart. 1,26,3-4 | 793,1-2 cf. P. Fest. 179 | 4-7 cf. Tort. *s.d.* B ex Valla *eleg.* 6,31 | 7-8 cf. P. Fest. 179 | 9-10 Colum. 8,2,7 uar. | 794,3-4 cf. Valla *eleg.* 5,6 (Lucan. [non Verg.] 1,207) | 4-5 cf. Seru. *Aen.* 11,531 = Isid. *orig.* 10,151 [et al.] | 7-8 cf. Verg. *Aen.* 11,531 | 7-9 cf. Seru. *Aen.* 6,708 (Verg. *Aen.* 6,563) | 795,1-2 cf. Seru. et *Aen.* 1,722

791,18 consideramus v || sedere U || 792,3 disseruimus U: diximus ova || 4-5 et asseres — diximus add. in mg. U<sup>2</sup> || 4-5 supra disseruimus ova || 5 atque in iis ova || 7-9 Et consessores — petis add. in mg. U<sup>2</sup> || 793,1 circa U: contra ova || osideo U a.c. || 3 ab U: aut ova || 8 sit] si v || 8-10 Obsidia — decipientur add. in mg. U<sup>2</sup> || 794,2 Desido (o lemma) ] Dissido ov || 4 aliquem dolose expecto add. in mg. U<sup>2</sup> || 7-9 Iungitur — limen add. in mg. U<sup>2</sup> || 7 insedit U<sup>2</sup> || 8 accusatiuo U<sup>2</sup> p.c.

pice picatum. **Iuuenal**is: Quid enim resinata iuuentus? Residiare uero ueteres dicebant  
 5 pro eo quod est saepe resilire. Rhesus, rex Thraciae fuit, (c. 316) quem Homerus scribit cum equis albis in auxilium Troianorum uenisse et a Diomede atque Vlysse noctu in castris fuisse occisum. Est etiam nomen fluminis Troiae. Rhetus gigas fuit quem Dionysius in leonem conuersus occidit. Item Rhoetus mons Troiae in quo Ajax Telamonius sepultus est; a quo Rhoeteius et Rhoeteus deducuntur.

**796 Supersedeo**, maneo, cesso, differo. **Plautus**: Supersede de istis rebus iam. Tu ipse ubi lubet finem face. **Consideo**, simul sedeо; a quo fit **consessus**, quod non significat concessionem, sed homines simul sedentes in uno loco, quemadmodum **conuentus** non conuentio[n]em significat, sed homines qui uno in loco conuenientur.

**797 A** sedeо propterea **sedes** deducitur, in qua sedemus, ponitur que pro habitaculo et domicilio. **Caesar**: Crescente enim populi multitudine, mutare sedes statuerunt. Item pro sepulchro. **Virgilius**: Sedibus aut saltem placidis in morte quiescam. Eius diminutiu[m] est **sedicula**, et eiusdem significationis est **sedile**, quod et locus ad sedendum est. Et **sella**, quasi sedda. Et **sessio**, quod modo actum ipsum sedendi significat, modo ipsum sedile. **Cicero**: Tot locis sessiones gymnasiorum; idest tot sedilia. Et **subsellia**, minores sedes, in quibus audientes poetas aut spectantes ludos sedere solebant; erant que etiam tribunorum, triumuiorum, quaestorum et huiusmodi minora iudicia exercentium, qui non in sellis currulibus nec in tribunalibus, sed in subselliis considebant.  
 10 **Sella curruli** maiores magistratus utebantur, quam simul cum toga et praetexta et lictoribus Romani ab Etruscis sumpsero. **Currulis** autem a curru dicta est, quod in ea sedentes curru uehi maiores magistratus solebant. Sellam Graeci θρόνον, hoc est thronum, nominant. Hinc θρόνον βασιλικὸν **solium**, hoc est sedem regiam, uocant, et θρόνον ἡγεμονικὸν sellam curulem.

**798** Item a sedeо **Sedulo** aduerbiu[m], quod significat diligenter, instanter, continue, quasi assidendo, hoc est sine intermissione. **Cicero**: Sedulo, inquam, faciam. Nam, quod **Marcellus** scribit sedulo dictum quasi sine dolo nimis affectatum nobis uidetur. Quippe **sedulus** eodem modo quo assiduus dicitur, idem que significat. Et **sedulitas** est assiduitas et diligentia.

**799** Item a sedeо **solium**, armarium e ligno factum, in quo reges ob corporis sui tutelam sedebant. Item sedes regia. **Curtius**: Reginam in solio uisam uehemen- (f° 194r) ter admiratus. Aliquando uas in quo homines in balneis, uel domi, uel quo[u]is alio loco, sedentes lauantur. **Martialis**: Non uis in solio prius lauari. Hispani id **duretam** uocant.  
 5 **Suetonius de Augusto**: At quotiens neruorum causa marinis albulis que calidis utendum esset, contentus hoc erat ut insidens ligneo solio, quod ipse hispanico uerbo Duretam uocabat, manus ac pe-

**795,4** cf. Iuu. 8,114, ex Pap. ? | 4-5 cf. P. Fest. 280 [uar. ?] | 5-7 cf. Tort. ex Hom. Il. 10,435-437 et 474-501 | 7-8 cf. Ps. Acron carm. 2,19,23 | 8-9 cf. Tort. ex Strab. 13,1,30 potius quam Plin. nat. 5,125 | **796,1-2** cf. Non. 40 (cf. Plaut. Epid. 39) | 2-4 cf. Valla eleg. 4,2 = Tort. s.d. N **consessus** | **797,2** Caes. ? [ex Liu. 2,1,3 + 29,9,3 ?] | 3 cf. Verg. Aen. 6,371 | 5 cf. Isid. orig. 20, 11,10 [et al.] | 5-6 cf. Valla eleg. 4,2 (Cic. orat. 2,20) | 7-9 cf. Tort. s.d. B sub ex Ps. Ascon. diu. in Caec. 48, p. 118 | 10-11 cf. Macr. sat. 1,6,7 | 11-12 cf. Isid. orig. 20,11,11 potius quam Gell. 3,18,4 | **798,1** cf. Don. Hec. 63 ? | 2-3 cf. Non. 37 (Cic. fin. 3,16) | **799,1-2** cf. Seru. Aen. 1,506 | 2-3 ex Curt. 6,5,25 ? | 4 Mart. 2,70,1 | 5-7 Suet. Aug. 85,5

**795,4-9** Residiare — deducuntur **add. in mg. inf. U<sup>2</sup>** || 6 Vlyxe ov || **796,2** iubet v || **797,4** quo U a.c. || 5-6 Et sessio — sedilia **add. in mg. U<sup>2</sup>** || 10 quem v || 12-14 Sellam — curulem **add. in mg. inf. U<sup>2</sup>** || 12 Sella ova || graece ov || 14 ἡγε- U<sup>2</sup> ἡγημνικὸν ο τηγεμονινον v || currulem U<sup>2</sup> a.c. o || **798,2 post** intermissione del. s(...) U || **799,5** Ac a

des alternis iactaret. Nonnunquam huic simile uas in quo defuncti sepeliuntur. **Plynus:** Qum et defuncti sese multi fictilibus soliis condì maluere. Quidam solium non à sedendo, sed à soliditate, quasi solidum, appellatum existimauere. Quidam à solo, quod in iis soli 10 sederent. Ideo **solia sternere** dicebantur qui **solisternum** habebant. Et **solaria Babylonica** uocabantur quibus ea sternali solebant. À sella etiam **sellaria** dicta loca in quibus disponi sedes solebant. **Plynus:** Atque ex omnibus quae retuli clarissima quaeque in urbe iam sunt dicata à Vespasiano principe in templo Pacis aliis que eius operibus, uiolentia Neronis in urbem conuecta et in sellariis domus aureae disposita.

800 Item à sedendo **seditio**, hoc est, sicut **Ciceroni** placet, à seorsum eundo. Est autem seditio qum, populo discordante, itur ad manus. Qualem ciuitatis statum describit **Virgilius:** Ac ueluti magno in populo qum saepe coorta est Seditio saeuit que animis ignobile uulgus, iam que faces et saxa uolant, furor arma ministrat. Similiter seditio in exercitu dicitur, in classe, in campo, in schola et ubique multitudine est hominum, qui ab hoc 5 seditiosi dicuntur.

801 Item **seliquastra** sedilium genus est. Et **Sedentarium** dicitur, quod sedendo fit, (c. 317) unde sedentarium laborem dicimus, qui sedendo contrahitur. **Apuleius:** Ut etiam fatigationem sedentariam incessum uegetatione discuterem. Et sedentaria opera, quae sedendo fit. **Columella:** Neque enim sedentaria eius opera est, sed modo ad telam debebit accedere, modo eos qui cibum familiae conficiunt inuisere, tum etiam culinam et bouilia, nec minus praesepia mundanda curare. Item à semper sedendo **sedum** herba, quae et semperuium dicitur, de qua inferius disseremus, et asseres et assides, ab assidendo parieti. **Seduculum** non à sedendo, sed quasi suduculum dictum, genus flagelli est quod uapulantes sudare facit. Nec **sexus** à sedendo dicitur, sed à grae<c>o ἔξις, quod est habitus, 10 significat que naturam et habitum, unde masculinum et femininum sexum dicimus.

799,8 cf. Plin. *nat.* 35,160 | 8-9 cf. Seru. *Aen.* 1,506 [et al.] | 9-11 cf. P. Fest. 299 | 12-14 Plin. *nat.* 34,84 | 800,1-5 cf. Valla *eleg.* 4,63 (cf. Cic. *rep.* 6,1 ap. Non. 25; Verg. *Aen.* 1,148-150) | 801,1 cf. P. Fest. 341 | 3 cf. Apul. *met.* 1,2,3 | 4-6 cf. Colum. 12,3,8 | 7 cf. c. 363,41 sqq. | cf. P. Fest. 16 | 7-9 cf. P. Fest. 336 uar. | 9-10 cf. P. Fest. 335

799,7 post iactaret *del. unam uocem U* || 8 solium *om. ova* || 11 etiam **sellaria**. A **Sella v** || 801,3-7 Et **sedentaria** — **parieti add. in mg. inf. U<sup>2</sup>** || 5 in uiscere *v* || *tum*] tantum *a* || 9-10 Nec — dicimus *add. U<sup>2</sup>* || 9 **graeo U<sup>2</sup>** || **ἔξις U<sup>2</sup>** **υξύσ ov**